Бюджетное учреждение
 дополнительного  профессионального образования Республики Калмыкия

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников
образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «18» _05____ 2022 г.                                                          №_79___
Элиста

О  проведении  инновационно-проектного семинара
 по теме  «Формирование инновационной образовательной
 траектория  профессионального роста педагога»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 19 и 20  мая 2022 г  инновационно-проектный семинар по  теме
«Формирование инновационной образовательной траектория
профессионального роста педагога» для педагогических работников
образовательных организаций СПО в очно-дистанционной форме.
2.Утвердить:
-  программу семинара (приложение 1)
3.Назначить ответственным за организацию и проведение семинара  Гудчкаеву
В.Н., старшего преподавателя кафедры управления и СПО КРИПКРО.
4. Учебно-методическому и информационно-издательском отделу (Пранцузова
Л.Р.)  подготовить и направить в электронном виде сертификаты участникам
семинара согласно приложения 2 к приказу.
5. Старшему преподавателю кафедры управления и среднего
профессионального образования (Гудчкаева В.Н.)  подготовить отчет по итогам
семинара  в срок до 25 мая 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мушаеву Б.Н.,
проректора КРИПКРО.

Ректор                                                              Л. Д. Мунчинова

Приложение 1
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «18» _05___ 2022 г. № 79___

Программа
инновационно-проектного семинара по теме: «Формирование индивидуальной

образовательной траектории профессионального роста педагога»

19 мая 2022 года
    I.Информационный блок (дистанционно), 4 ч.

  1.Вебинар «Формирование единых подходов к обеспечению
персонифицированного повышения квалификации педагогических работников
на основе выявленных профессиональных дефицитов».
2.Нормативные и информационные материалы по теме «Формирование
индивидуальной образовательной траектории профессионального роста
педагога».

20 мая 2022 года
 II. Практический  блок (очно),  8 часов
Создание проектных групп для взаимодействия педагогов и модератора.
1.Анализ профиля профессиональных компетенций педагога СПО.
2.Диагностика дефицита компетенций с учётом  профиля компетенций:
-на основании стандартизированных процедур (тесты, анкеты, опросники)
3.Формы проведения диагностики профессиональных дефицитов;
-самодиагностика на основании рефлексии профессиональной деятельности;
-на основании экспертной оценки практической деятельности (анкеты,
интервью, обсуждение открытых уроков, наставничества и т.п.);
4.Определение дефицита компетенций (лист самодиагностики).
5.Мониторинг профессиональных дефицитов
6.  ИОТ профессионального роста педагога, составление плана по реализации
индивидуальной методической темы.
7. Формы организации непрерывного образвания в ОО СПО

III.Подведение итогов семинара.
Предложения по разработке Положения о плане-программе ИОТ

Приложение 2
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от «18_» _05__ 2022 г. № _79__

Список слушателей инновационно-проектного семинара

по теме: «Формирование индивидуальной образовательной траектории
профессионального роста педагога»

№ ФИО Район ОУ Должность
1.  Каджикова Галина

Джабовна
Городовиковск БПОУ РК «МПК» методист

2 Воробьева Наталья
Павловна

Городовиковск БПОУ РК «МПК» преподаватель

3 Салманова Севда Камил
кызы

Городовиковск БПОУ РК «МПК» преподаватель

4 Салманова Регина
Эдуардовна

Городовиковск БПОУ РК «МПК» преподаватель

5 Васильева Валентина
Григорьевна

Элиста БПОУ РК «ЭПТК» мастер п/о

6 Мазурова Надежда
Ивановна

Элиста БПОУ РК «ЭПТК» преподаватель

7 Сангаева Надежда
Андреевна

Элиста БПОУ РК «ЭПТК» преподаватель

8 Аристова Валентина
Ивановна

г. Элиста  БПОУ РК « ЭПК
им.Х.Б.Канукова»

методист

9 Хургунова  Ольга
Горяевна

г. Элиста  БПОУ РК « ЭПК
им.Х.Б.Канукова»

методист

10 Опиева Ольга Викторовна  г. Элиста  БПОУ РК « ЭПК
им.Х.Б.Канукова»

преподавтель

11 Шараева  Ольга
Николаевна

г. Элиста  БПОУ РК « ЭПК
им.Х.Б.Канукова»

преподаватель

12 Этеева Виктория
Владимировна

г. Элиста  БПОУ РК « ЭПК
им.Х.Б.Канукова»

преподаватель

13 Полякова Александра
Лиджиевна

Элиста БПОУ РК «КГКНГ» методист

14 Лиджиев  Нурлан
Монголович

Элиста БПОУ РК «КГКНГ» преподаватель

 Доджаева Инесса
Евгеньевна

Элиста БПОУ РК «КГКНГ» преподаватель

 Джалыков Михаил
Тимофеевич

Элиста БПОУ РК «КГКНГ» преподаватель

18 Егорова Вера Николаевна Элиста БПОУ РК «ТТК» мастер
19 Гусакова Людмила

Басановна
Элиста БПОУ РК «ТТК» мастер

20 Болдырева Эльвира
Николаевна

Элиста БПОУ РК «ТТК» преподаватель